
 

 

ПРОТОКОЛ № И-23-075-64781-1-0052 
 

 

 

подведения итогов на предоставление субсидии 

(шифр отбора 23-075-64781-1-0052) 

 

г. Москва 
 

 

 

 

Наименование субсидии (гранта в форме субсидии), отбор получателей которой проводится: Предоставление грантов в форме субсидий из 

федерального бюджета образовательным организациям высшего образования на реализацию мероприятий, направленных на поддержку 

студенческих научных сообществ 

Организатор отбора: МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Главный распорядитель бюджетных средств: Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Сроки приема заявок: 14:00 25.01.2023 - 20:00 27.02.2023 

Сроки рассмотрения заявок: 12:00 01.03.2023 - 18:00 16.03.2023 

Сроки оценки заявок: 09:00 20.03.2023 - 18:00 27.04.2023 

 

Допущено к оценке было 236 заявок. 

Оценка заявок на участие в отборе осуществлялась в соответствии с критериями и значениями по каждому критерию, предусмотренному 

требованиями к отбору. 

На основании результатов оценки заявок на участие в отборе составлен рейтинг заявок, в которой каждой заявке на участие в отборе присвоен 

порядковый номер по мере уменьшения итогового балла заявки на участие в отборе. 

Значения оценки заявок по каждому из предусмотренных критериев, итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой 

заявке на участие в отборе, указаны в приложении № 1 настоящему протоколу. 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых 

средств, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу. 

Участники отбора, признанные победителями отбора, должны заключить соглашения в соответствии с порядком,установленным документацией к 

отбору.  
 

 

  

  

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

Категория 1 

 

1 
23-075-64781-1-0052-

000247 

27.02.2023 
17:39 

 

99 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ФИНАНСОВЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПРИ 
ПРАВИТЕЛЬСТВЕ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

125167, Г.Москва, ПР-
КТ, 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ, Д., 
49/2 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

2 
23-075-64781-1-0052-

000272 

21.02.2023 
15:46 

 

96,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕНЗЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

440014, Пензенская 
область , Г. ПЕНЗА, УЛ. 
БОТАНИЧЕСКАЯ, Д.30 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

3 
23-075-64781-1-0052-

000308 

27.02.2023 
17:34 

 

96 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "КУБАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ И.Т. ТРУБИЛИНА" 

350044, Краснодарский 
край , Г. КРАСНОДАР, 
УЛ. ИМ. КАЛИНИНА, 

Д.13 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

4 
23-075-64781-1-0052-

000415 

27.02.2023 
15:07 

 

95 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ВЯТСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

610000, Кировская 
область , Г. КИРОВ, 

УЛ. МОСКОВСКАЯ, 
Д.36 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

5 
23-075-64781-1-0052-

000295 

27.02.2023 
16:57 

 

92 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

400002, Волгоградская 
область , Г. 

ВОЛГОГРАД, ПР-КТ 
УНИВЕРСИТЕТСКИЙ, 

Д.26 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

6 
23-075-64781-1-0052-

000146 

27.02.2023 
13:47 

 

91,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "УРАЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

620144, Свердловская 
область , Г. 

ЕКАТЕРИНБУРГ,  8 
МАРТА/НАРОДНОЙ 

ВОЛИ, Д.62/45 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

7 
23-075-64781-1-0052-

000016 

27.02.2023 
09:38 

 

91 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "БРЯНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
АКАДЕМИКА И.Г. 
ПЕТРОВСКОГО" 

241036, Брянская 
область , Г. БРЯНСК, 

УЛ. БЕЖИЦКАЯ, Д.14 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

8 
23-075-64781-1-0052-

000212 

27.02.2023 
12:54 

 

89,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕТРОЗАВОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

185910, КАРЕЛИЯ 
РЕСПУБЛИКА, Г. 

ПЕТРОЗАВОДСК, ПР-
КТ ЛЕНИНА (ЦЕНТР 

Р-Н), Д. 33 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

9 
23-075-64781-1-0052-

000331 

27.02.2023 
14:19 

 

89,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЧУВАШСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ И.Н. 
УЛЬЯНОВА" 

428015, Чувашская 
Республика - Чувашия , 
Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПР-
КТ МОСКОВСКИЙ, 

Д.15 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

10 
23-075-64781-1-0052-

000316 

27.02.2023 
10:45 

 

89 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЮГОРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

628012, Ханты-
Мансийский 

автономный округ - 
Югра , Г. ХАНТЫ-
МАНСИЙСК, УЛ. 

ЧЕХОВА, Д. 16 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

11 
23-075-64781-1-0052-

000249 

21.02.2023 
19:12 

 

88,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 
ПРОМЫШЛЕННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА" 

191186, Г.Санкт-
Петербург , УЛ. 

БОЛЬШАЯ МОРСКАЯ, 
Д. 18, корп. ЛИТЕР А 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

12 
23-075-64781-1-0052-

000299 

22.02.2023 
14:40 

 

88 

АВТОНОМНАЯ 
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МЕЖДУНАРОДНЫЙ 
БАНКОВСКИЙ ИНСТИТУТ 
ИМЕНИ АНАТОЛИЯ 
СОБЧАКА" 

191023, САНКТ-
ПЕТЕРБУРГ ГОРОД, 

ПР-КТ НЕВСКИЙ, Д.60 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

13 
23-075-64781-1-0052-

000270 

23.02.2023 
07:02 

 

88 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПРИАМУРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
ШОЛОМ-АЛЕЙХЕМА" 

679015, Еврейская 
автономная область , Г. 
БИРОБИДЖАН, УЛ. 
ШИРОКАЯ, Д. 70А 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

14 
23-075-64781-1-0052-

000385 

27.02.2023 
19:42 

 

86,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАЛТИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "ВОЕНМЕХ" 
ИМ. Д.Ф. УСТИНОВА" 

Санкт-Петербург, ул. 1-
я Красноармейская, д.1 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

15 
23-075-64781-1-0052-

000196 

27.02.2023 
16:08 

 

86,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТАМБОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

392000, Тамбовская 
область, ТАМБОВ, УЛ, 
СОВЕТСКАЯ, Д., 106/5, 

ПОМЕЩ., 2 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

16 
23-075-64781-1-0052-

000056 

27.02.2023 
16:51 

 

85,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

424000, Республика 
Марий Эл , Г. 

ЙОШКАР-ОЛА, ПЛ. 
ИМ ЛЕНИНА, Д.3 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

17 
23-075-64781-1-0052-

000292 

21.02.2023 
19:12 

 

84 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА 
"ГЦОЛИФК" 

105122, Г.Москва , Б-Р 
СИРЕНЕВЫЙ, Д. 4 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

18 
23-075-64781-1-0052-

000198 

27.02.2023 
14:24 

 

83,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
СОЦИАЛЬНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

400005, Волгоградская 
область , Г. 

ВОЛГОГРАД, ПР-КТ 
ИМ. В.И. ЛЕНИНА, 

Д.27 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

19 
23-075-64781-1-0052-

000288 

27.02.2023 
13:06 

 

82 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОРЕНБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

460014, Оренбургская 
область , Г. ОРЕНБУРГ, 
УЛ. ЧЕЛЮСКИНЦЕВ, 

Д.18 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

20 
23-075-64781-1-0052-

000044 

27.02.2023 
11:18 

 

80,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВЛАДИВОСТОКСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

690014, Приморский 
край , Г. 

ВЛАДИВОСТОК, УЛ. 
ГОГОЛЯ, Д.41 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

21 
23-075-64781-1-0052-

000233 

22.02.2023 
11:18 

 

79 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ТУВИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

667000, Республика 
Тыва , г. Кызыл, ул. 

Ленина, д.36 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

22 
23-075-64781-1-0052-

000168 

27.02.2023 
11:05 

 

79 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕНЗЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 
АРХИТЕКТУРЫ И 
СТРОИТЕЛЬСТВА" 

440028, ПЕНЗЕНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. ПЕНЗА, 

УЛ. ГЕРМАНА 
ТИТОВА, Д.28 

990 000,00 990 000,00 0,00 0,00 

 

23 
23-075-64781-1-0052-

000213 

27.02.2023 
13:43 

 

77,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЯРОСЛАВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. П.Г. 
ДЕМИДОВА" 

150003, 
ЯРОСЛАВСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
ЯРОСЛАВЛЬ, УЛ. 
СОВЕТСКАЯ, Д.14 

999 880,00 999 880,00 0,00 0,00 

 

24 
23-075-64781-1-0052-

000391 

27.02.2023 
14:59 

 

77 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"АРКТИЧЕСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ И 
ИСКУССТВ" 

677027, Республика 
Саха (Якутия) , Г. 

ЯКУТСК, УЛ. 
ОРДЖОНИКИДЗЕ, Д.4 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

25 
23-075-64781-1-0052-

000169 

27.02.2023 
17:10 

 

77 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САМАРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

443090, Самарская 
область , Г. САМАРА, 

УЛ. СОВЕТСКОЙ 
АРМИИ, Д. 141 

998 000,00 998 000,00 0,00 0,00 

 

26 
23-075-64781-1-0052-

000361 

27.02.2023 
09:49 

 

76,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ГЕОСИСТЕМ 
И ТЕХНОЛОГИЙ" 

630108, Новосибирская 
область , Г. 

НОВОСИБИРСК, УЛ. 
ПЛАХОТНОГО, Д.10 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

27 
23-075-64781-1-0052-

000148 

24.02.2023 
12:44 

 

76 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЫКТЫВКАРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
ПИТИРИМА СОРОКИНА" 

167001, Республика 
Коми , Г. 

СЫКТЫВКАР, ПР-КТ 
ОКТЯБРЬСКИЙ, Д.55 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

28 
23-075-64781-1-0052-

000202 

22.02.2023 
09:54 

 

76 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕНЗЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

440039, Пензенская 
область , Г. ПЕНЗА, УЛ. 

БАЙДУКОВА 
ПРОЕЗД/ГАГАРИНА 

УЛ, Д. 1А/11 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

29 
23-075-64781-1-0052-

000017 

22.02.2023 
08:07 

 

74 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "АЛТАЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

656031, Алтайский край 
, Г. БАРНАУЛ, УЛ. 

МОЛОДЕЖНАЯ, Д.55 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

30 
23-075-64781-1-0052-

000091 

27.02.2023 
11:11 

 

74 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАЙКАЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

664003, Иркутская 
область , Г. ИРКУТСК, 

УЛ. ЛЕНИНА, Д.11 
945 000,00 945 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

31 
23-075-64781-1-0052-

000253 

27.02.2023 
15:13 

 

73 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАЛУЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. К.Э. 
ЦИОЛКОВСКОГО" 

248023, Калужская 
область , Г. КАЛУГА, 

УЛ. СТЕПАНА 
РАЗИНА, Д.26 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

32 
23-075-64781-1-0052-

000324 

27.02.2023 
12:53 

 

72,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ХИМИКО-
ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

197376, САНКТ-
ПЕТЕРБУРГ ГОРОД, 
УЛ. ПРОФЕССОРА 

ПОПОВА, Д. 14, корп. 
ЛИТЕР А 

952 000,00 952 000,00 0,00 0,00 

 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

33 
23-075-64781-1-0052-

000218 

20.02.2023 
09:38 

 

71,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ВОСТОЧНО-
СИБИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ТЕХНОЛОГИЙ 
И УПРАВЛЕНИЯ" 

670013, Республика 
Бурятия , Г. УЛАН-

УДЭ, УЛ. 
КЛЮЧЕВСКАЯ, Д. 
40В, корп. СТР. 1 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

34 
23-075-64781-1-0052-

000387 

27.02.2023 
17:54 

 

71,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"САРАТОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
ГАГАРИНА Ю.А." 

410054, Саратовская 
область , Г. САРАТОВ, 

УЛ. 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКАЯ, 

Д. 77 

950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 

 

35 
23-075-64781-1-0052-

000105 

22.02.2023 
16:14 

 

71 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ВЯТСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

610017, Кировская 
область , Г. КИРОВ, 

ПР-КТ 
ОКТЯБРЬСКИЙ, Д.133 

985 000,00 985 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

36 
23-075-64781-1-0052-

000340 

27.02.2023 
15:23 

 

71 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ЛЕНИНГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
А.С.ПУШКИНА" 

196605, Г.Санкт-
Петербург , Г. 
ПУШКИН, Ш. 

ПЕТЕРБУРГСКОЕ, Д. 
10 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

37 
23-075-64781-1-0052-

000216 

27.02.2023 
17:12 

 

70,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОРОНЕЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

394043, 
ВОРОНЕЖСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
ВОРОНЕЖ, УЛ. 
ЛЕНИНА, Д.86 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

38 
23-075-64781-1-0052-

000254 

27.02.2023 
13:37 

 

70 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЮЖНО-
УРАЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

457103, 
ЧЕЛЯБИНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. ТРОИЦК, 
УЛ. ИМ. Ю.А. 

ГАГАРИНА, Д.13 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

39 
23-075-64781-1-0052-

000257 

22.02.2023 
13:44 

 

70 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НИЖЕГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
КОЗЬМЫ МИНИНА" 

603000, Нижегородская 
область , Г. НИЖНИЙ 

НОВГОРОД, УЛ. 
УЛЬЯНОВА, Д.1 

950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 

 

40 
23-075-64781-1-0052-

000407 

27.02.2023 
16:50 

 

69,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВЛАДИМИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
АЛЕКСАНДРА 
ГРИГОРЬЕВИЧА И НИКОЛАЯ 
ГРИГОРЬЕВИЧА 
СТОЛЕТОВЫХ" 

600000, Владимирская 
область , Г. 

ВЛАДИМИР, УЛ. 
ГОРЬКОГО, Д.87 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

41 
23-075-64781-1-0052-

000175 

27.02.2023 
14:10 

 

67,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "КУРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

305000, Курская область 
, Г. КУРСК, УЛ. 

РАДИЩЕВА, Д.33 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

42 
23-075-64781-1-0052-

000068 

21.02.2023 
12:45 

 

67,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЯТИГОРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

357532, 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

КРАЙ, Г. ПЯТИГОРСК, 
ПР-КТ КАЛИНИНА, Д. 

9 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

43 
23-075-64781-1-0052-

000171 

27.02.2023 
19:14 

 

67,5 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АСТРАХАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АРХИТЕКТУРНО-
СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

414056, Астраханская 
область , Г. 

АСТРАХАНЬ, УЛ. 
ТАТИЩЕВА, Д. 18 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

44 
23-075-64781-1-0052-

000098 

22.02.2023 
12:38 

 

67 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "РЯЗАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

390026, Рязанская 
область , Г. РЯЗАНЬ, 

УЛ. 
ВЫСОКОВОЛЬТНАЯ, 

Д.9 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

45 
23-075-64781-1-0052-

000262 

25.02.2023 
15:42 

 

67 

ЧАСТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С.Ю. 
ВИТТЕ" 

115432, МОСКВА 
ГОРОД, ПР-Д 2-Й 
КОЖУХОВСКИЙ, 
Д.12, корп. СТР.1 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

46 
23-075-64781-1-0052-

000039 

27.02.2023 
15:05 

 

66,67 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"БЕЛГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. В.Г. 
ШУХОВА" 

308012, Белгородская 
область , Г. БЕЛГОРОД, 
УЛ. КОСТЮКОВА, Д. 

46 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

47 
23-075-64781-1-0052-

000070 

16.02.2023 
16:29 

 

66,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "КРЫМСКИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.И. 
ВЕРНАДСКОГО" 

295007, Республика 
Крым , Г. 

СИМФЕРОПОЛЬ, ПР-
КТ АКАДЕМИКА 

ВЕРНАДСКОГО, Д. 4 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

48 
23-075-64781-1-0052-

000333 

27.02.2023 
11:19 

 

66,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МАЙКОПСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

385000, Республика 
Адыгея (Адыгея) , Г. 

МАЙКОП, УЛ. 
ПЕРВОМАЙСКАЯ, 

Д.191 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

49 
23-075-64781-1-0052-

000423 

27.02.2023 
16:34 

 

66,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"СМОЛЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

214000, Смоленская 
область , Г. 

СМОЛЕНСК, УЛ. 
ПРЖЕВАЛЬСКОГО, 

Д.4, -----, корп. ---- 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

50 
23-075-64781-1-0052-

000140 

27.02.2023 
11:53 

 

65,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "КАЗАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АРХИТЕКТУРНО-
СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

420043, ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКА, Г. 

КАЗАНЬ, УЛ. 
ЗЕЛЕНАЯ, Д.1 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

51 
23-075-64781-1-0052-

000255 

27.02.2023 
17:17 

 

65 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "КАБАРДИНО-
БАЛКАРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Х. М. 
БЕРБЕКОВА" 

360004, Кабардино-
Балкарская Республика , 

Г. НАЛЬЧИК, УЛ. 
ЧЕРНЫШЕВСКОГО, 

Д.173 

998 782,00 998 782,00 0,00 0,00 

 

52 
23-075-64781-1-0052-

000290 

22.02.2023 
18:46 

 

65 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 
ТУРИЗМА" 

420010, Республика 
Татарстан (Татарстан) , 

Г КАЗАНЬ, ТЕР. 
ДЕРЕВНЯ 

УНИВЕРСИАДЫ, ЗД. 
35 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

53 
23-075-64781-1-0052-

000390 

27.02.2023 
14:11 

 

64,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЯРОСЛАВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. К.Д. 
УШИНСКОГО" 

150000, 
ЯРОСЛАВСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
ЯРОСЛАВЛЬ, УЛ. 

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ, 
Д. 108/1 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

54 
23-075-64781-1-0052-

000336 

27.02.2023 
16:39 

 

64,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

119435, МОСКВА 
ГОРОД, УЛ. МАЛАЯ 

ПИРОГОВСКАЯ, Д. 1, 
корп. СТР. 1 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

55 
23-075-64781-1-0052-

000412 

27.02.2023 
15:29 

 

64 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "УРАЛЬСКИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА 
РОССИИ Б.Н. ЕЛЬЦИНА" 

620002, Свердловская 
область , Г. 

ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ. 
МИРА, Д. 19 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

56 
23-075-64781-1-0052-

000097 

27.02.2023 
15:47 

 

63,5 

НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ ИНСТИТУТ 
ПСИХОАНАЛИЗА" 

121170, МОСКВА 
ГОРОД, ПР-КТ 

КУТУЗОВСКИЙ, Д. 34, 
корп. СТР. 14 

998 745,00 998 745,00 0,00 0,00 

 

57 
23-075-64781-1-0052-

000147 

22.02.2023 
12:43 

 

62,67 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ 
СООБЩЕНИЯ ИМПЕРАТОРА 
АЛЕКСАНДРА I" 

190031, Г.Санкт-
Петербург , ПР-КТ 

МОСКОВСКИЙ, Д.9 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

58 
23-075-64781-1-0052-

000223 

27.02.2023 
13:56 

 

62,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ОМСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Ф.М. 
ДОСТОЕВСКОГО" 

644077, Омская область 
, Г. ОМСК, ПР-КТ 

МИРА, Д.55-А 
828 090,00 828 090,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

59 
23-075-64781-1-0052-

000120 

15.02.2023 
08:45 

 

61,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"САРАТОВСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
КОНСЕРВАТОРИЯ ИМЕНИ 
Л.В. СОБИНОВА" 

410012, 
САРАТОВСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
САРАТОВ, ПР-КТ ИМ 
ПЕТРА СТОЛЫПИНА, 

Д.1 

994 826,00 994 826,00 0,00 0,00 

 

60 
23-075-64781-1-0052-

000130 

27.02.2023 
17:31 

 

60,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОРОНЕЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 
ИНЖЕНЕРНЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ" 

394036, Воронежская 
область , Г. ВОРОНЕЖ, 
ПР-КТ РЕВОЛЮЦИИ, 

Д. 19 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

61 
23-075-64781-1-0052-

000315 

27.02.2023 
17:23 

 

60 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НИЖЕГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ИНЖЕНЕРНО-
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

606340, Нижегородская 
область , Г 

КНЯГИНИНО, УЛ 
ОКТЯБРЬСКАЯ, Д. 22А 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

62 
23-075-64781-1-0052-

000284 

21.02.2023 
12:20 

 

59,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "РЯЗАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С.А. 
ЕСЕНИНА" 

390000, Рязанская 
область , Г. РЯЗАНЬ, 
УЛ. СВОБОДЫ, Д.46 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

63 
23-075-64781-1-0052-

000433 

27.02.2023 
19:43 

 

59 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОРОНЕЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

394018, Воронежская 
область , Г. ВОРОНЕЖ, 

ПЛ. 
УНИВЕРСИТЕТСКАЯ, 

Д. 1 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

64 
23-075-64781-1-0052-

000364 

27.02.2023 
10:29 

 

58,67 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРНЫЙ 
(АРКТИЧЕСКИЙ) 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ М.В. 
ЛОМОНОСОВА" 

163002, Архангельская 
область , Г. 

АРХАНГЕЛЬСК, НАБ. 
СЕВЕРНОЙ ДВИНЫ, 

Д.17 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

65 
23-075-64781-1-0052-

000179 

27.02.2023 
15:35 

 

58 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "МАРИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

424000, Республика 
Марий Эл , Г. 

ЙОШКАР-ОЛА, ПЛ. 
ИМ ЛЕНИНА, Д.1 

987 000,00 987 000,00 0,00 0,00 

 

66 
23-075-64781-1-0052-

000081 

21.02.2023 
14:36 

 

58 

ЧАСТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТАГАНРОГСКИЙ ИНСТИТУТ 
УПРАВЛЕНИЯ И 
ЭКОНОМИКИ" 

347900, Ростовская 
область , Г. 

ТАГАНРОГ, УЛ. 
ПЕТРОВСКАЯ, Д.45 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

67 
23-075-64781-1-0052-

000322 

22.02.2023 
13:05 

 

57,5 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
КРЫМ "КРЫМСКИЙ 
ИНЖЕНЕРНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
ФЕВЗИ ЯКУБОВА" 

295015, КРЫМ 
РЕСПУБЛИКА, Г. 

СИМФЕРОПОЛЬ, ПЕР. 
УЧЕБНЫЙ, Д. 8 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

68 
23-075-64781-1-0052-

000334 

27.02.2023 
16:36 

 

57,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"КРАСНОЯРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-
ЯСЕНЕЦКОГО" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

660022, Красноярский 
край , Г. 

КРАСНОЯРСК, УЛ. 
ПАРТИЗАНА 

ЖЕЛЕЗНЯКА, Д.1 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

69 
23-075-64781-1-0052-

000067 

22.02.2023 
11:20 

 

57 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ИНСТИТУТ ИСКУССТВ 
ИМЕНИ ДМИТРИЯ 
ХВОРОСТОВСКОГО" 

660049, 
КРАСНОЯРСКИЙ 

КРАЙ, Г. 
КРАСНОЯРСК, УЛ. 

ЛЕНИНА, Д.22 

985 660,00 985 660,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

70 
23-075-64781-1-0052-

000144 

27.02.2023 
05:43 

 

57 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ТОМСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ СИСТЕМ 
УПРАВЛЕНИЯ И 
РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ" 

634050, Томская 
область , Г. ТОМСК, 

ПР-КТ ЛЕНИНА, Д. 40 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

71 
23-075-64781-1-0052-

000373 

27.02.2023 
10:00 

 

56,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "АМУРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

675028, АМУРСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. 

БЛАГОВЕЩЕНСК, Ш. 
ИГНАТЬЕВСКОЕ, Д.21 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

72 
23-075-64781-1-0052-

000411 

27.02.2023 
14:34 

 

56,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИВАНОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

153025, Ивановская 
область , Г. ИВАНОВО, 

УЛ. ЕРМАКА, Д.39 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

73 
23-075-64781-1-0052-

000208 

27.02.2023 
14:03 

 

55,67 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "КАЗАНСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
КОНСЕРВАТОРИЯ ИМЕНИ 
Н.Г. ЖИГАНОВА" 

420111, Республика 
Татарстан (Татарстан) , 

Г. КАЗАНЬ, УЛ. 
БОЛЬШАЯ КРАСНАЯ, 

Д.38 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

74 
23-075-64781-1-0052-

000048 

25.02.2023 
12:30 

 

55,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"АРКТИЧЕСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

677008, САХА 
/ЯКУТИЯ/ 

РЕСПУБЛИКА, Г. 
ЯКУТСК, Ш. 

СЕРГЕЛЯХСКОЕ 3 
КМ, Д. 3 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

75 
23-075-64781-1-0052-

000118 

21.02.2023 
11:57 

 

55,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРМСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ГУМАНИТАРНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

614000, ПЕРМСКИЙ 
КРАЙ, Г. ПЕРМЬ, УЛ. 

СИБИРСКАЯ, Д. 24 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

76 
23-075-64781-1-0052-

000191 

27.02.2023 
13:28 

 

55,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАЛИНИНГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

236022, 
Калининградская 

область , Г. 
КАЛИНИНГРАД, ПР-
КТ СОВЕТСКИЙ, Д. 1 

990 000,00 990 000,00 0,00 0,00 

 

77 
23-075-64781-1-0052-

000442 

27.02.2023 
19:49 

 

55 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"САРАТОВСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ЮРИДИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ" 

410056, Саратовская 
область , Г. САРАТОВ, 
УЛ. ВОЛЬСКАЯ, Д.1 

965 270,00 965 270,00 0,00 0,00 

 

78 
23-075-64781-1-0052-

000338 

27.02.2023 
10:59 

 

54,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "УФИМСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
НЕФТЯНОЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

450064, Республика 
Башкортостан , Г. УФА, 
УЛ. КОСМОНАВТОВ, 

Д. 1 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

79 
23-075-64781-1-0052-

000422 

27.02.2023 
17:02 

 

53 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"УЛЬЯНОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

432027, Ульяновская 
область , Г. 

УЛЬЯНОВСК, УЛ. 
СЕВЕРНЫЙ ВЕНЕЦ, 

Д.32 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

80 
23-075-64781-1-0052-

000167 

27.02.2023 
17:39 

 

52 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИНГУШСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

386001, Республика 
Ингушетия , Г. МАГАС, 
ПР-КТ И.ЗЯЗИКОВА, 

Д. 7 

973 440,00 973 440,00 0,00 0,00 

 

81 
23-075-64781-1-0052-

000207 

17.02.2023 
16:55 

 

49,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МИЧУРИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

393760, ТАМБОВСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. 

МИЧУРИНСК, УЛ. 
ИНТЕРНАЦИОНАЛЬН

АЯ, Д.101 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

82 
23-075-64781-1-0052-

000404 

27.02.2023 
17:45 

 

48,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 
"МОСКОВСКИЙ ИНСТИТУТ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ТЕХНИКИ" 

124498, Г.Москва , Г. 
ЗЕЛЕНОГРАД, ПЛ. 

ШОКИНА, Д. 1 
850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 

 

83 
23-075-64781-1-0052-

000045 

27.02.2023 
07:48 

 

48,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"КУЗБАССКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф. 
ГОРБАЧЕВА" 

650000, Кемеровская 
область - Кузбасс , Г. 

КЕМЕРОВО, УЛ. 
ВЕСЕННЯЯ, Д.28 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

84 
23-075-64781-1-0052-

000088 

21.02.2023 
16:24 

 

48 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТАМБОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.Р. 
ДЕРЖАВИНА" 

392000, Тамбовская 
область , Г. ТАМБОВ, 

УЛ. 
ИНТЕРНАЦИОНАЛЬН

АЯ, Д. 33 

552 080,00 552 080,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

85 
23-075-64781-1-0052-

000375 

27.02.2023 
12:13 

 

48 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

675005, Амурская 
область, 

БЛАГОВЕЩЕНСК, УЛ, 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКАЯ, 

Д., 86 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

86 
23-075-64781-1-0052-

000293 

27.02.2023 
07:50 

 

47,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "УРАЛЬСКИЙ 
ИНСТИТУТ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ПРОТИВОПОЖАРНОЙ 
СЛУЖБЫ МИНИСТЕРСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ 
ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ 
СИТУАЦИЯМ И 
ЛИКВИДАЦИИ 
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ 
БЕДСТВИЙ" 

620062, 
СВЕРДЛОВСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ. 

МИРА, Д.22 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

87 
23-075-64781-1-0052-

000374 

27.02.2023 
11:56 

 

45,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "АЛТАЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

656049, Алтайский край 
, Г. БАРНАУЛ, ПР-КТ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ
, Д.98 

975 000,00 975 000,00 0,00 0,00 

 

88 
23-075-64781-1-0052-

000231 

22.02.2023 
08:28 

 

45 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"КЕМЕРОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ" 

650029, Кемеровская 
область - Кузбасс , Г. 

КЕМЕРОВО, УЛ. 
ВОРОШИЛОВА, Д. 17 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

89 
23-075-64781-1-0052-

000037 

17.02.2023 
16:09 

 

44,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ТУРИЗМА И 
СЕРВИСА" 

141221, Московская 
область, ЧЕРКИЗОВО, 
УЛ, ГЛАВНАЯ, Д., 99 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

90 
23-075-64781-1-0052-

000089 

27.02.2023 
13:00 

 

44 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПСИХОЛОГО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

127051, МОСКВА 
ГОРОД, УЛ. 

СРЕТЕНКА, Д. 29 
724 000,00 724 000,00 0,00 0,00 

 

91 
23-075-64781-1-0052-

000332 

27.02.2023 
12:12 

 

43,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ТВЕРСКОЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

170100, ТВЕРСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. ТВЕРЬ, 
УЛ. ЖЕЛЯБОВА, Д.33 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

92 
23-075-64781-1-0052-

000230 

21.02.2023 
13:29 

 

43 

АВТОНОМНАЯ 
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ 
ИНСТИТУТ БИЗНЕСА И 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ" 

644116, Омская область 
, Г. ОМСК, УЛ. 24-Я 
СЕВЕРНАЯ, Д. 196, 

корп. К. 1 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

93 
23-075-64781-1-0052-

000386 

27.02.2023 
15:19 

 

43 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"КОСТРОМСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ 
АКАДЕМИЯ" 

156530, Костромская 
область , П. 

КАРАВАЕВО, УЛ. 
УЧЕБНЫЙ ГОРОДОК, 

Д.34 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

94 
23-075-64781-1-0052-

000102 

27.02.2023 
17:45 

 

41,5 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
МОСКВЫ "МОСКОВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

129226, Г.Москва , ПР-
Д 2-Й 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВ
ЕННЫЙ, Д.4, корп. К.1 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

95 
23-075-64781-1-0052-

000312 

27.02.2023 
06:30 

 

39 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРНО-
АЛТАЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

649000, АЛТАЙ 
РЕСПУБЛИКА, Г. 

ГОРНО-АЛТАЙСК, 
УЛ. ЛЕНКИНА, Д.1 

995 000,00 995 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

96 
23-075-64781-1-0052-

000177 

27.02.2023 
15:46 

 

39 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НИЖЕГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АРХИТЕКТУРНО-
СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

603000, Нижегородская 
область , Г. НИЖНИЙ 

НОВГОРОД, УЛ. 
ИЛЬИНСКАЯ, Д.65 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

97 
23-075-64781-1-0052-

000107 

27.02.2023 
11:49 

 

36,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
АКАДЕМИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ" 

680028, 
ХАБАРОВСКИЙ 

КРАЙ, Г. 
ХАБАРОВСК, Б-Р 
АМУРСКИЙ, Д.1 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

98 
23-075-64781-1-0052-

000042 

27.02.2023 
16:13 

 

35,5 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ГУМАНИТАРНО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

142611, Московская 
область, ОРЕХОВО-

ЗУЕВО, УЛ, ЗЕЛЕНАЯ, 
Д., 22 

998 000,00 998 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

99 
23-075-64781-1-0052-

000013 

27.02.2023 
17:10 

 

35,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЕЛЕЦКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. И.А. 
БУНИНА" 

399770, Липецкая обл., 
г. Елец, ул. 

Коммунаров, д. 28,1 
955 000,00 955 000,00 0,00 0,00 

 

100 
23-075-64781-1-0052-

000321 

27.02.2023 
14:01 

 

35,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОСТОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ 
СООБЩЕНИЯ" 

344038, Ростовская 
область, РОСТОВ-НА-

ДОНУ, ПЛ, 
РОСТОВСКОГО 
СТРЕЛКОВОГО 

ПОЛКА НАРОДНОГО 
ОПОЛЧЕНИЯ, Д., 2 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

101 
23-075-64781-1-0052-

000163 

27.02.2023 
14:47 

 

30,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТОЛЬЯТТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

445020, Самарская 
область , Г. 

ТОЛЬЯТТИ, УЛ. 
БЕЛОРУССКАЯ, Д. 14 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

102 
23-075-64781-1-0052-

000035 

27.02.2023 
08:49 

 

27,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"КОВРОВСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ 
АКАДЕМИЯ ИМЕНИ В.А. 
ДЕГТЯРЕВА" 

601910, 
ВЛАДИМИРСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. КОВРОВ, 
УЛ. МАЯКОВСКОГО, 

Д.19 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

103 
23-075-64781-1-0052-

000176 

16.02.2023 
14:54 

 

25,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НИЖЕГОРОДСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ 
АКАДЕМИЯ" 

603107, Нижегородская 
область , Г. НИЖНИЙ 
НОВГОРОД, ПР-КТ 
ГАГАРИНА, Д. 97 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

104 
23-075-64781-1-0052-

000046 

20.02.2023 
09:54 

 

18,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОРЕНБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

460014, Оренбургская 
область , Г. ОРЕНБУРГ, 

УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д. 
19 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

Категория 2 

 

1 
23-075-64781-1-0052-

000122 

27.02.2023 
12:49 

 

94,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДАГЕСТАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

367000, Республика 
Дагестан , Г. 

МАХАЧКАЛА, УЛ. 
МАГОМЕТА 

ГАДЖИЕВА, Д. 43А 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

2 
23-075-64781-1-0052-

000250 

27.02.2023 
17:30 

 

94 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОРДОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ М. Е. 
ЕВСЕВЬЕВА" 

430007, Республика 
Мордовия , Г. 

САРАНСК, УЛ. 
СТУДЕНЧЕСКАЯ, 

Д.11, корп. К.А 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

3 
23-075-64781-1-0052-

000161 

27.02.2023 
12:46 

 

92,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

634050, Томская 
область , Г. ТОМСК, 

ТРАКТ 
МОСКОВСКИЙ, Д.2 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

4 
23-075-64781-1-0052-

000349 

22.02.2023 
15:49 

 

92,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МИСИС" 

119049, Г.Москва , ПР-
КТ ЛЕНИНСКИЙ, Д. 

4СТР1 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

5 
23-075-64781-1-0052-

000164 

27.02.2023 
14:44 

 

91,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-
ЗАПАДНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ И.И. 
МЕЧНИКОВА" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

191015, Г.Санкт-
Петербург , УЛ. 

КИРОЧНАЯ, Д.41 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

6 
23-075-64781-1-0052-

000083 

27.02.2023 
16:21 

 

90,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

400066, Волгоградская 
область , Г 

ВОЛГОГРАД, ПЛ 
ПАВШИХ БОРЦОВ, 

ЗД. 1 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

7 
23-075-64781-1-0052-

000228 

27.02.2023 
13:26 

 

90,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕНЗЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

440026, Пензенская 
область , Г. ПЕНЗА, УЛ. 

КРАСНАЯ, Д.40 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

8 
23-075-64781-1-0052-

000057 

21.02.2023 
11:15 

 

90,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МОРСКОЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

298309, Республика 
Крым , Г. КЕРЧЬ, УЛ. 
ОРДЖОНИКИДЗЕ, Д. 

82 

2 993 217,00 2 993 217,00 0,00 0,00 

 

9 
23-075-64781-1-0052-

000382 

27.02.2023 
15:41 

 

90,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САМАРСКИЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЕВА" 

443086, Самарская 
область , Г. САМАРА, 
Ш. МОСКОВСКОЕ, Д. 

34 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

10 
23-075-64781-1-0052-

000009 

27.02.2023 
17:54 

 

87 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ИРКУТСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ 
СООБЩЕНИЯ" 

664074, Иркутская 
область , Г. ИРКУТСК, 

УЛ. 
ЧЕРНЫШЕВСКОГО, 

Д. 15 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

11 
23-075-64781-1-0052-

000006 

27.02.2023 
16:31 

 

86,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "УРАЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЮРИДИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.Ф. 
ЯКОВЛЕВА" 

620066, 
СВЕРДЛОВСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ. 
КОМСОМОЛЬСКАЯ, 

Д. 21 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

12 
23-075-64781-1-0052-

000135 

22.02.2023 
13:13 

 

86 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"УЛЬЯНОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ И.Н. 
УЛЬЯНОВА" 

432071, 
УЛЬЯНОВСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
УЛЬЯНОВСК, ПЛ. 

ЛЕНИНА, Д. 4/5 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

13 
23-075-64781-1-0052-

000273 

27.02.2023 
17:39 

 

86 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЛИПЕЦКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

398055, Липецкая 
область, город Липецк, 
улица Московская, дом 

30 

2 999 776,00 2 999 776,00 0,00 0,00 

 

14 
23-075-64781-1-0052-

000366 

27.02.2023 
17:24 

 

85,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

299053, Г.Севастополь , 
УЛ. 

УНИВЕРСИТЕТСКАЯ, 
Д. 33 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

15 
23-075-64781-1-0052-

000079 

27.02.2023 
16:42 

 

85,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"АСТРАХАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.Н. 
ТАТИЩЕВА" 

414056, Астраханская 
область , Г 

АСТРАХАНЬ, УЛ 
ТАТИЩЕВА, ЗД. 20А 

2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

16 
23-075-64781-1-0052-

000188 

22.02.2023 
15:04 

 

85,5 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
ДВАЖДЫ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА, 
ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА 
А.А.ЛЕОНОВА" 

141074, Московская 
область , Г. КОРОЛЁВ, 
УЛ. ГАГАРИНА, Д.42 

2 752 000,00 2 752 000,00 0,00 0,00 

 

17 
23-075-64781-1-0052-

000225 

27.02.2023 
15:13 

 

85,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ 
СООБЩЕНИЯ" 

630049, Новосибирская 
область , Г. 

НОВОСИБИРСК, УЛ. 
ДУСИ КОВАЛЬЧУК, 

Д.191 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

18 
23-075-64781-1-0052-

000365 

25.02.2023 
18:18 

 

83,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "КАЗАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

420015, Республика 
Татарстан (Татарстан) , 

Г. КАЗАНЬ, УЛ. 
КАРЛА МАРКСА, Д.65 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

19 
23-075-64781-1-0052-

000443 

27.02.2023 
17:25 

 

82,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
АВТОМОБИЛЬНО-
ДОРОЖНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ (МАДИ)" 

125319, Г.Москва , ПР-
КТ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ, Д. 
64 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

20 
23-075-64781-1-0052-

000376 

27.02.2023 
15:44 

 

82,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "КАЗАНСКИЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

420015, Республика 
Татарстан (Татарстан) , 

Г. КАЗАНЬ, УЛ. 
КАРЛА МАРКСА, Д.68 

2 922 880,00 2 922 880,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

21 
23-075-64781-1-0052-

000174 

22.02.2023 
10:05 

 

82,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОРЕНБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

460006, Оренбургская 
область , Г. ОРЕНБУРГ, 
УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д.6 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

22 
23-075-64781-1-0052-

000071 

27.02.2023 
10:49 

 

81 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "МИРЭА - 
РОССИЙСКИЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

119454, МОСКВА 
ГОРОД, ПР-КТ 

ВЕРНАДСКОГО, Д.78 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

23 
23-075-64781-1-0052-

000395 

27.02.2023 
14:16 

 

79,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "КУБАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

350063, Краснодарский 
край , Г. КРАСНОДАР, 
УЛ. ИМ. МИТРОФАНА 

СЕДИНА, Д. 4 

2 965 500,00 2 965 500,00 0,00 0,00 

 

24 
23-075-64781-1-0052-

000313 

22.02.2023 
13:19 

 

78,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НОВОСИБИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

630039, Новосибирская 
область , Г. 

НОВОСИБИРСК, УЛ. 
ДОБРОЛЮБОВА, 

Д.160 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

25 
23-075-64781-1-0052-

000215 

27.02.2023 
14:52 

 

78,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ГУМАНИТАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

125047, Г.Москва , ПЛ. 
МИУССКАЯ, Д.6 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

26 
23-075-64781-1-0052-

000289 

27.02.2023 
16:07 

 

78,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИ
Й УНИВЕРСИТЕТ" 

192007, Г.Санкт-
Петербург , УЛ. 

ВОРОНЕЖСКАЯ, Д. 79 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

27 
23-075-64781-1-0052-

000235 

27.02.2023 
12:42 

 

78,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НОВОСИБИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

630073, Новосибирская 
область , Г. 

НОВОСИБИРСК, ПР-
КТ КАРЛА МАРКСА, 

Д.20 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

28 
23-075-64781-1-0052-

000352 

24.02.2023 
22:46 

 

77 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"АДЫГЕЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

385000, АДЫГЕЯ 
РЕСПУБЛИКА, Г. 

МАЙКОП, УЛ. 
ПЕРВОМАЙСКАЯ, 

Д.208 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

29 
23-075-64781-1-0052-

000360 

27.02.2023 
17:30 

 

74,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МАГНИТОГОРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Г.И. 
НОСОВА" 

455000, Челябинская 
область , Г. 

МАГНИТОГОРСК, ПР-
КТ ЛЕНИНА, Д.38 

2 162 909,00 2 162 909,00 0,00 0,00 

 

30 
23-075-64781-1-0052-

000008 

15.02.2023 
10:16 

 

74 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САМАРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

443100, Самарская 
область , Г. САМАРА, 

УЛ. 
МОЛОДОГВАРДЕЙСК

АЯ, Д.244 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

31 
23-075-64781-1-0052-

000189 

22.02.2023 
14:22 

 

74 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НИЖЕГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. 
АЛЕКСЕЕВА" 

603155, 
НИЖЕГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
НИЖНИЙ НОВГОРОД, 

УЛ. МИНИНА, Д.24 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

32 
23-075-64781-1-0052-

000181 

22.02.2023 
14:44 

 

72,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ХУДОЖЕСТВЕННО-
ПРОМЫШЛЕННАЯ 
АКАДЕМИЯ ИМЕНИ А.Л. 
ШТИГЛИЦА" 

191028, Г.Санкт-
Петербург , ПЕР. 
СОЛЯНОЙ, Д. 13 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

33 
23-075-64781-1-0052-

000217 

27.02.2023 
15:41 

 

72,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

672039, 
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ 
КРАЙ, Г. ЧИТА, УЛ. 

АЛЕКСАНДРО-
ЗАВОДСКАЯ, Д.30 

3 094 700,00 3 094 700,00 0,00 0,00 

 

34 
23-075-64781-1-0052-

000183 

17.02.2023 
18:59 

 

71,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САМАРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ 
СООБЩЕНИЯ" 

443066, Самарская 
область , Г. САМАРА, 
УЛ. СВОБОДЫ, Д. 2В 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

35 
23-075-64781-1-0052-

000232 

27.02.2023 
19:15 

 

71,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЛИПЕЦКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ П.П. 
СЕМЕНОВА-ТЯН-
ШАНСКОГО" 

398020, ЛИПЕЦКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. ЛИПЕЦК, 

УЛ. ЛЕНИНА, Д.42 
2 855 000,00 2 855 000,00 0,00 0,00 

 

36 
23-075-64781-1-0052-

000112 

22.02.2023 
16:34 

 

71 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ПСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

180000, Псковская 
область , Г. ПСКОВ, 
ПЛ. ЛЕНИНА, Д.2 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

37 
23-075-64781-1-0052-

000002 

27.02.2023 
13:12 

 

71 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ОРЛОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ И.С. 
ТУРГЕНЕВА" 

302026, ОРЛОВСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. ОРЁЛ, 

УЛ. 
КОМСОМОЛЬСКАЯ, 

Д.95 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

38 
23-075-64781-1-0052-

000300 

27.02.2023 
16:58 

 

70,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

129337, г. Москва , ш. 
ЯРОСЛАВСКОЕ, д. 26 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

39 
23-075-64781-1-0052-

000007 

27.02.2023 
17:18 

 

70 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
АВИАЦИОННЫЙ ИНСТИТУТ 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 

125993, Г.Москва , Ш. 
ВОЛОКОЛАМСКОЕ, 

Д. 4 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

40 
23-075-64781-1-0052-

000222 

27.02.2023 
10:26 

 

69,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "АЛТАЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

656049, Алтайский край 
, Г. БАРНАУЛ, ПР-КТ 

ЛЕНИНА, Д.61 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

41 
23-075-64781-1-0052-

000342 

27.02.2023 
17:38 

 

69 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ТУЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

300012, ТУЛЬСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. ТУЛА, 

ПР-КТ ЛЕНИНА, Д.92 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

42 
23-075-64781-1-0052-

000268 

27.02.2023 
15:23 

 

68,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТЮМЕНСКИЙ 
ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

625000, Тюменская 
область , Г. ТЮМЕНЬ, 
УЛ. ВОЛОДАРСКОГО, 

Д. 38 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

43 
23-075-64781-1-0052-

000244 

27.02.2023 
16:33 

 

68,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МУРМАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

183010, Мурманская 
область , Г. 

МУРМАНСК, УЛ. 
СПОРТИВНАЯ, Д.13 

2 999 700,00 2 999 700,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

44 
23-075-64781-1-0052-

000028 

27.02.2023 
16:57 

 

68,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ 
БИОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 
(РОСБИОТЕХ)" 

125080, Г.Москва , Ш. 
ВОЛОКОЛАМСКОЕ, 

Д.11 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

45 
23-075-64781-1-0052-

000234 

22.02.2023 
12:11 

 

68,5 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА - 
ЮГРЫ "ХАНТЫ-
МАНСИЙСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" 

628011, Ханты-
Мансийский 

автономный округ - 
Югра , Г. ХАНТЫ-
МАНСИЙСК, УЛ. 

МИРА, Д.40 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

46 
23-075-64781-1-0052-

000131 

27.02.2023 
09:48 

 

68 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИВАНОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.И. 
ЛЕНИНА" 

153003, Российская 
Федерация, Ивановская 
область, Город Иваново, 

Рабфаковская 34 

2 990 000,00 2 990 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

47 
23-075-64781-1-0052-

000357 

22.02.2023 
20:50 

 

67,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 
УПРАВЛЕНИЯ" 

109542, Г.Москва , ПР-
КТ РЯЗАНСКИЙ, Д.99 

2 937 555,56 2 937 555,56 0,00 0,00 

 

48 
23-075-64781-1-0052-

000426 

27.02.2023 
16:28 

 

67 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПРИВОЛЖСКИЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

603000, Нижегородская 
область , Г. НИЖНИЙ 

НОВГОРОД, ПЛ. 
МИНИНА И 

ПОЖАРСКОГО, Д.10/1 

2 802 300,00 2 802 300,00 0,00 0,00 

 

 

49 
23-075-64781-1-0052-

000184 

27.02.2023 
18:54 

 

67 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

660041, Красноярский 
край , Г. 

КРАСНОЯРСК, ПР-КТ 
СВОБОДНЫЙ, Д.79 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

50 
23-075-64781-1-0052-

000074 

27.02.2023 
14:08 

 

66,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"КЕМЕРОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

650000, Кемеровская 
область - Кузбасс , Г. 

КЕМЕРОВО, УЛ. 
КРАСНАЯ, Д.6 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

51 
23-075-64781-1-0052-

000072 

21.02.2023 
15:18 

 

66 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НИЖЕГОРОДСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
КОНСЕРВАТОРИЯ ИМ. М.И. 
ГЛИНКИ" 

603005, 
НИЖЕГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
НИЖНИЙ НОВГОРОД, 

УЛ. ПИСКУНОВА, 
Д.40 

2 779 652,00 2 779 652,00 0,00 0,00 

 

52 
23-075-64781-1-0052-

000252 

27.02.2023 
14:34 

 

66 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АРХИТЕКТУРНО-
СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

190005, Г.Санкт-
Петербург , УЛ. 2-Я 

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ
, Д.4 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

53 
23-075-64781-1-0052-

000221 

22.02.2023 
11:37 

 

66 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НОВОСИБИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АРХИТЕКТУРНО-
СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ (СИБСТРИН)" 

630008, Новосибирская 
область , Г. 

НОВОСИБИРСК, УЛ. 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ, Д. 

113 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

54 
23-075-64781-1-0052-

000345 

27.02.2023 
17:52 

 

65,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДАГЕСТАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

367000, Республика 
Дагестан, 

МАХАЧКАЛА, ПЛ, 
ЛЕНИНА, СТР., 1 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

55 
23-075-64781-1-0052-

000005 

27.02.2023 
13:58 

 

65,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"САХАЛИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

693020, Сахалинская 
область , Г. ЮЖНО-
САХАЛИНСК, УЛ. 

ЛЕНИНА, Д. 290 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

56 
23-075-64781-1-0052-

000309 

27.02.2023 
16:01 

 

65 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ИНСТИТУТ КИНО И 
ТЕЛЕВИДЕНИЯ" 

192102, Г.Санкт-
Петербург , УЛ. 

БУХАРЕСТСКАЯ, Д. 
22 

2 419 000,00 2 419 000,00 0,00 0,00 

 

57 
23-075-64781-1-0052-

000246 

27.02.2023 
13:37 

 

65 

АВТОНОМНАЯ 
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"УНИВЕРСИТЕТ МИРОВЫХ 
ЦИВИЛИЗАЦИЙ ИМЕНИ В.В. 
ЖИРИНОВСКОГО" 

107078, МОСКВА 
ГОРОД, ПЕР. 1-Й 

БАСМАННЫЙ, Д. 3 
СТР. 1 

1 647 800,00 1 647 800,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

58 
23-075-64781-1-0052-

000429 

27.02.2023 
16:07 

 

64,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
НИЖЕГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Н.И. 
ЛОБАЧЕВСКОГО" 

603022, Нижегородская 
область , Г. НИЖНИЙ 
НОВГОРОД, ПР-КТ 
ГАГАРИНА, Д.23 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

59 
23-075-64781-1-0052-

000277 

22.02.2023 
15:04 

 

62 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЮГО-
ЗАПАДНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

305040, Курская область 
, Г. КУРСК, УЛ. 50 ЛЕТ 

ОКТЯБРЯ, Д.94 
2 950 000,00 2 950 000,00 0,00 0,00 

 

60 
23-075-64781-1-0052-

000296 

27.02.2023 
17:23 

 

62 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "УРАЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

620091, 
СВЕРДЛОВСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
ЕКАТЕРИНБУРГ, ПР-
КТ КОСМОНАВТОВ, 

корп. СТР. 26 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

61 
23-075-64781-1-0052-

000141 

22.02.2023 
14:54 

 

61,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

196601, Россия, г. 
Санкт-Петербург, г. 

Пушкин, Петербургское 
шоссе, дом 2 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

62 
23-075-64781-1-0052-

000371 

27.02.2023 
17:54 

 

60,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ТУЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Л.Н. 
ТОЛСТОГО" 

300026, Тульская 
область , Г. ТУЛА, ПР-

КТ ЛЕНИНА, Д.125 
2 805 000,00 2 805 000,00 0,00 0,00 

 

63 
23-075-64781-1-0052-

000394 

27.02.2023 
16:14 

 

60 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"САРАТОВСКИЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. 
ЧЕРНЫШЕВСКОГО" 

410012, Саратовская 
область , Г. САРАТОВ, 
УЛ. АСТРАХАНСКАЯ, 

Д. 83 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

64 
23-075-64781-1-0052-

000241 

22.02.2023 
10:02 

 

60 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"БЕЛГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА" 

308503, 
БЕЛГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, П 
МАЙСКИЙ, УЛ. 

ВАВИЛОВА, Д.1, -, 
корп. - 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

65 
23-075-64781-1-0052-

000010 

22.02.2023 
16:29 

 

59,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЧЕРЕПОВЕЦКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

162602, 
ВОЛОГОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
ЧЕРЕПОВЕЦ, ПР-КТ 

ЛУНАЧАРСКОГО, Д.5 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

66 
23-075-64781-1-0052-

000280 

22.02.2023 
15:30 

 

59,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОРОНЕЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЛЕСОТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.Ф. 
МОРОЗОВА" 

394087, 
ВОРОНЕЖСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
ВОРОНЕЖ, УЛ. 

ТИМИРЯЗЕВА, Д.8 

2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

67 
23-075-64781-1-0052-

000108 

27.02.2023 
15:53 

 

59,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ИЖЕВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ М.Т. 
КАЛАШНИКОВА" 

426069, Удмуртская 
Республика , Г. 
ИЖЕВСК, УЛ. 

СТУДЕНЧЕСКАЯ, Д.7 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

68 
23-075-64781-1-0052-

000314 

27.02.2023 
17:00 

 

59 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-
ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ М.К. 
АММОСОВА" 

677000, Республика 
Саха (Якутия) , Г. 

ЯКУТСК, УЛ. 
БЕЛИНСКОГО, Д.58 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

69 
23-075-64781-1-0052-

000259 

27.02.2023 
19:11 

 

59 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АКАДЕМИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 
ГУМАНИТАРНЫХ НАУК" 

119049, МОСКВА 
ГОРОД, ПЕР. 

МАРОНОВСКИЙ, Д.26 
2 960 000,00 2 960 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

70 
23-075-64781-1-0052-

000416 

27.02.2023 
17:17 

 

59 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "УРАЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

620075, Свердловская 
область, 

ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ, 
КАРЛА ЛИБКНЕХТА, 

СТР., 42 

2 999 541,61 2 999 541,61 0,00 0,00 

 

71 
23-075-64781-1-0052-

000117 

27.02.2023 
09:47 

 

58,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"КУРГАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

640020, Курганская 
область , Г. КУРГАН, 
УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д. 

63, корп. СТР. 4 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

72 
23-075-64781-1-0052-

000018 

27.02.2023 
15:07 

 

58 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЧЕЧЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

364037, Чеченская 
Республика , Г. 

ГРОЗНЫЙ, УЛ. СУБРЫ 
КИШИЕВОЙ, Д.33 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

73 
23-075-64781-1-0052-

000356 

22.02.2023 
19:52 

 

54 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЮЖНО-
РОССИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ (НПИ) ИМЕНИ 
М.И. ПЛАТОВА" 

РОСТОВСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. 

НОВОЧЕРКАССК, УЛ. 
ПРОСВЕЩЕНИЯ, Д. 

132 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

74 
23-075-64781-1-0052-

000353 

27.02.2023 
14:13 

 

53,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ПРОТИВОПОЖАРНОЙ 
СЛУЖБЫ МИНИСТЕРСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ 
ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ 
СИТУАЦИЯМ И 
ЛИКВИДАЦИИ 
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ 
БЕДСТВИЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ГЕНЕРАЛА АРМИИ 
Е.Н.ЗИНИЧЕВА" 

196105, Г.Санкт-
Петербург , ПР-КТ 

МОСКОВСКИЙ, Д.149 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

75 
23-075-64781-1-0052-

000432 

27.02.2023 
17:06 

 

53,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОРОНЕЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

394006, Воронежская 
область , Г. ВОРОНЕЖ, 

УЛ. 20-ЛЕТИЯ 
ОКТЯБРЯ, Д. 84 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

76 
23-075-64781-1-0052-

000180 

27.02.2023 
14:10 

 

52,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГРОЗНЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
НЕФТЯНОЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
АКАДЕМИКА М. Д. 
МИЛЛИОНЩИКОВА" 

364051, Чеченская 
Республика , Г. 

ГРОЗНЫЙ, ПР-КТ 
ИМЕНИ ХУСЕЙНА 
АБУБАКАРОВИЧА 

ИСАЕВА, Д. 100 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

77 
23-075-64781-1-0052-

000367 

27.02.2023 
17:57 

 

51 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАШКИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. М. 
АКМУЛЛЫ" 

450008, Республика 
Башкортостан , Г. УФА, 

УЛ. ОКТЯБРЬСКОЙ 
РЕВОЛЮЦИИ, Д. 3-А 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

78 
23-075-64781-1-0052-

000166 

27.02.2023 
17:54 

 

50,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. А. И. 
ГЕРЦЕНА" 

191186, Г.Санкт-
Петербург , НАБ. РЕКИ 

МОЙКИ, Д.48 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

79 
23-075-64781-1-0052-

000178 

27.02.2023 
17:36 

 

49 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
МОСКВЫ "МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА И 
ТУРИЗМА" 

117519, Г. Москва, УЛ, 
КИРОВОГРАДСКАЯ, 

Д., 21, к. 1 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

80 
23-075-64781-1-0052-

000240 

27.02.2023 
09:42 

 

46,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

400005, Волгоградская 
область , Г. 

ВОЛГОГРАД, ПР-КТ 
ИМ. В.И. ЛЕНИНА, 

Д.28 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

81 
23-075-64781-1-0052-

000082 

27.02.2023 
17:25 

 

45,5 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
"КУРСКАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЫ" 

305044, Курская область 
, Г. КУРСК, УЛ. 

СТАНЦИОННАЯ, Д.9 
2 825 000,00 2 825 000,00 0,00 0,00 

 

82 
23-075-64781-1-0052-

000378 

27.02.2023 
16:25 

 

44,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЧЕЧЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
АХМАТА 
АБДУЛХАМИДОВИЧА 
КАДЫРОВА" 

364093, ЧЕЧЕНСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА, ГОРОД 

ГРОЗНЫЙ, УЛИЦА 
А.ШЕРИПОВА, ДОМ 

32 

2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

83 
23-075-64781-1-0052-

000444 

27.02.2023 
17:18 

 

40,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "БРЯНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ИНЖЕНЕРНО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

241050, Брянская 
область , Г. БРЯНСК, 

ПР-КТ СТАНКЕ 
ДИМИТРОВА, Д. 3 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

84 
23-075-64781-1-0052-

000414 

27.02.2023 
15:32 

 

40,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЧУРАПЧИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ИНСТИТУТ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА». 

678670, Республика 
Саха (Якутия) , С. 
ЧУРАПЧА, УЛ. 

СПОРТИВНАЯ, Д. 2 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

85 
23-075-64781-1-0052-

000298 

27.02.2023 
17:46 

 

36,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПЕТРА 
ВЕЛИКОГО" 

195251, Г.Санкт-
Петербург , УЛ. 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКАЯ, 
Д.29 

2 904 885,00 2 904 885,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

86 
23-075-64781-1-0052-

000327 

27.02.2023 
10:38 

 

34,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "УРАЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЛЕСОТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

620100, Свердловская 
область , Г. 

ЕКАТЕРИНБУРГ, 
ТРАКТ СИБИРСКИЙ, 

Д. 37 

2 940 400,00 2 940 400,00 0,00 0,00 

 

87 
23-075-64781-1-0052-

000330 

27.02.2023 
15:09 

 

34 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИКО-
СТОМАТОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ А.И. 
ЕВДОКИМОВА" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

127473, Г.Москва , УЛ. 
ДЕЛЕГАТСКАЯ, Д.20, 

корп. СТР.1 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

88 
23-075-64781-1-0052-

000403 

27.02.2023 
17:33 

 

25 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"САРАТОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ГЕНЕТИКИ, 
БИОТЕХНОЛОГИИ И 
ИНЖЕНЕРИИ ИМЕНИ Н.И. 
ВАВИЛОВА" 

410012, Саратовская 
область, САРАТОВ, 
ПР-КТ, ИМ ПЕТРА 

СТОЛЫПИНА, ЗД., 4 

2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 

 

89 
23-075-64781-1-0052-

000294 

27.02.2023 
16:22 

 

23,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬ
НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ"ГОСУДАРСТВ
ЕННЫЙ ИНСТИТУТ 
РУССКОГО ЯЗЫКА ИМ. А.С. 
ПУШКИНА" 

117485, Г.Москва , УЛ. 
АКАДЕМИКА 
ВОЛГИНА, Д.6 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

90 
23-075-64781-1-0052-

000311 

27.02.2023 
10:14 

 

19,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТИХООКЕАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

690002, ПРИМОРСКИЙ 
КРАЙ, Г. 

ВЛАДИВОСТОК, ПР-
КТ ОСТРЯКОВА, Д. 2 

2 780 000,00 2 780 000,00 0,00 0,00 

 

 

Категория 3 

 

1 
23-075-64781-1-0052-

000347 

27.02.2023 
10:55 

 

98 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ЯДЕРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
"МИФИ" 

115409, Г.Москва , Ш. 
КАШИРСКОЕ, Д.31 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

2 
23-075-64781-1-0052-

000271 

22.02.2023 
17:08 

 

98 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "КАЗАНСКИЙ 
(ПРИВОЛЖСКИЙ) 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

420008, Республика 
Татарстан (Татарстан), 

КАЗАНЬ, УЛ, 
КРЕМЛЕВСКАЯ, Д., 18 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

3 
23-075-64781-1-0052-

000187 

27.02.2023 
14:45 

 

96,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "УФИМСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И 
ТЕХНОЛОГИЙ" 

450076, Республика 
Башкортостан, УФА, 
УЛ, ЗАКИ ВАЛИДИ, 

Д., 32 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

4 
23-075-64781-1-0052-

000063 

27.02.2023 
17:52 

 

91 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВЫЙ 
МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ И.М. 
СЕЧЕНОВА МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(СЕЧЕНОВСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ) 

119048, Г.Москва , УЛ. 
ТРУБЕЦКАЯ, Д.8, 

корп. СТР.2 
5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

5 
23-075-64781-1-0052-

000004 

22.02.2023 
05:24 

 

90 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"КОМСОМОЛЬСКИЙ-НА-
АМУРЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

681013, 
ХАБАРОВСКИЙ 

КРАЙ, Г. 
КОМСОМОЛЬСК-НА-

АМУРЕ, ПР-КТ 
ЛЕНИНА, Д.27, ----, 

корп. -- 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

6 
23-075-64781-1-0052-

000001 

27.02.2023 
19:28 

 

88 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НОВГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
ЯРОСЛАВА МУДРОГО" 

173003, 
НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
ВЕЛИКИЙ 

НОВГОРОД, УЛ. 
БОЛЬШАЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКАЯ, 

Д.41 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

7 
23-075-64781-1-0052-

000106 

27.02.2023 
17:29 

 

85,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ИРКУТСКИЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

664074, Иркутская 
область , Г. ИРКУТСК, 
УЛ. ЛЕРМОНТОВА, Д. 

83 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

8 
23-075-64781-1-0052-

000251 

22.02.2023 
13:45 

 

85 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"СМОЛЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

214019, 
СМОЛЕНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
СМОЛЕНСК, УЛ. 
КРУПСКОЙ, Д.28 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

9 
23-075-64781-1-0052-

000354 

27.02.2023 
17:16 

 

84,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
«РОСТОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ (РИНХ)» 

344002, Ростовская 
область , Г. РОСТОВ-

НА-ДОНУ, УЛ. 
БОЛЬШАЯ САДОВАЯ, 

Д.69 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

10 
23-075-64781-1-0052-

000129 

27.02.2023 
17:55 

 

84,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ИНСТИТУТ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ 
(УНИВЕРСИТЕТ) 
МИНИСТЕРСТВА 
ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

119454, МОСКВА 
ГОРОД, ПР-КТ 

ВЕРНАДСКОГО, Д.76 
5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

11 
23-075-64781-1-0052-

000023 

25.02.2023 
22:23 

 

81 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИТМО" 

197101, Г.Санкт-
Петербург , ПР-КТ 

КРОНВЕРКСКИЙ, Д. 
49, корп. ЛИТЕР А 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

12 
23-075-64781-1-0052-

000003 

27.02.2023 
13:15 

 

81 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

199034, САНКТ-
ПЕТЕРБУРГ ГОРОД, 

НАБ. 
УНИВЕРСИТЕТСКАЯ, 

Д.7/9 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

13 
23-075-64781-1-0052-

000261 

27.02.2023 
11:30 

 

78 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТОМСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

634050, ТОМСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. ТОМСК, 
ПР-КТ ЛЕНИНА, Д.36 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

14 
23-075-64781-1-0052-

000428 

27.02.2023 
16:55 

 

77 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНСКОЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ» 

344003, Ростовская 
область , Г. РОСТОВ-

НА-ДОНУ, ПЛ. 
ГАГАРИНА, Д. 1 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

15 
23-075-64781-1-0052-

000392 

27.02.2023 
19:35 

 

77 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
М.В.ЛОМОНОСОВА" 

119234, Г.Москва , УЛ. 
ЛЕНИНСКИЕ ГОРЫ 

(Ленинские Горы тер), 
Д.1 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

16 
23-075-64781-1-0052-

000051 

22.02.2023 
14:14 

 

76,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-
КАВКАЗСКИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

355017, 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

КРАЙ, Г. 
СТАВРОПОЛЬ, УЛ. 

ПУШКИНА, Д. 1 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

17 
23-075-64781-1-0052-

000115 

27.02.2023 
17:39 

 

76,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "КУБАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

350040, Краснодарский 
край , Г. КРАСНОДАР, 

УЛ. 
СТАВРОПОЛЬСКАЯ, 

Д.149 

4 990 000,00 4 990 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

18 
23-075-64781-1-0052-

000310 

27.02.2023 
16:49 

 

74 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАЛТИЙСКИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
ИММАНУИЛА КАНТА" 

236041, 
КАЛИНИНГРАДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ, Г. 
КАЛИНИНГРАД, УЛ. 
А.НЕВСКОГО, Д. 14 

4 710 160,00 4 710 160,00 0,00 0,00 

 

19 
23-075-64781-1-0052-

000201 

27.02.2023 
16:41 

 

72,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"БЕЛГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

308015, Белгородская 
область , Г. БЕЛГОРОД, 
УЛ. ПОБЕДЫ, Д.85, -, 

корп. - 

4 840 520,00 4 840 520,00 0,00 0,00 

 

20 
23-075-64781-1-0052-

000073 

22.02.2023 
13:46 

 

72 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ - 
МСХА ИМЕНИ К.А. 
ТИМИРЯЗЕВА" 

127434, Г.Москва , УЛ. 
ТИМИРЯЗЕВСКАЯ, Д. 

49 
5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

21 
23-075-64781-1-0052-

000060 

27.02.2023 
17:20 

 

72 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

107023, Г.Москва , УЛ. 
БОЛЬШАЯ 

СЕМЁНОВСКАЯ, Д. 38 
5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

22 
23-075-64781-1-0052-

000061 

22.02.2023 
11:43 

 

71,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОРЕНБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

460018, Оренбургская 
область , Г. ОРЕНБУРГ, 
ПР-КТ ПОБЕДЫ, Д.13 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

23 
23-075-64781-1-0052-

000206 

27.02.2023 
13:58 

 

70,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАШКИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

450001, 
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКА, Г. 

УФА, УЛ. 50-ЛЕТИЯ 
ОКТЯБРЯ, Д. 34 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

24 
23-075-64781-1-0052-

000341 

27.02.2023 
14:07 

 

70 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЮЖНЫЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

344006, Ростовская 
область , Г. РОСТОВ-

НА-ДОНУ, УЛ. 
БОЛЬШАЯ САДОВАЯ, 

Д. 105/42 

4 999 200,00 4 999 200,00 0,00 0,00 

 

25 
23-075-64781-1-0052-

000053 

27.02.2023 
17:21 

 

70 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "КАЗАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

420066, Республика 
Татарстан (Татарстан) , 

Г. КАЗАНЬ, УЛ. 
КРАСНОСЕЛЬСКАЯ, 

Д.51 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

26 
23-075-64781-1-0052-

000409 

27.02.2023 
15:52 

 

68,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САМАРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

443099, САМАРСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, Г. 

САМАРА, УЛ. 
ЧАПАЕВСКАЯ, Д.89 

4 998 000,00 4 998 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

27 
23-075-64781-1-0052-

000087 

27.02.2023 
17:06 

 

67,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТОМСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

634050, Томская 
область , Г. ТОМСК, 

ПР-КТ ЛЕНИНА, Д. 30 
5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

28 
23-075-64781-1-0052-

000441 

27.02.2023 
16:54 

 

65 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "КАЗАНСКИЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. А.Н. 
ТУПОЛЕВА-КАИ" 

420111, ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКА, Г. 

КАЗАНЬ, УЛ. КАРЛА 
МАРКСА, Д. 10 

4 653 240,00 4 653 240,00 0,00 0,00 

 

29 
23-075-64781-1-0052-

000165 

22.02.2023 
12:35 

 

63,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МОРСКОЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

190121, САНКТ-
ПЕТЕРБУРГ ГОРОД, 
УЛ. ЛОЦМАНСКАЯ, 

Д. 3 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

30 
23-075-64781-1-0052-

000209 

22.02.2023 
16:25 

 

61 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-
ОСЕТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
КОСТА ЛЕВАНОВИЧА 
ХЕТАГУРОВА" 

362025, Республика 
Северная Осетия - 

Алания , Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ, УЛ. 
ВАТУТИНА, Д.44-46 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

31 
23-075-64781-1-0052-

000024 

27.02.2023 
08:37 

 

61 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НИЖНЕВАРТОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

628602, ХАНТЫ-
МАНСИЙСКИЙ 
АВТОНОМНЫЙ 
ОКРУГ - ЮГРА 
АВТОНОМНЫЙ 

ОКРУГ, Г. 
НИЖНЕВАРТОВСК, 
УЛ. ЛЕНИНА, Д.56 

4 820 870,00 4 820 870,00 0,00 0,00 

 

32 
23-075-64781-1-0052-

000417 

27.02.2023 
14:55 

 

60,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "ВЫСШАЯ 
ШКОЛА ЭКОНОМИКИ" 

101000, Г.Москва , УЛ. 
МЯСНИЦКАЯ, Д.20 

4 800 000,00 4 800 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

33 
23-075-64781-1-0052-

000381 

27.02.2023 
17:27 

 

60 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

400062, Волгоградская 
область , Г. 

ВОЛГОГРАД, ПР-КТ 
УНИВЕРСИТЕТСКИЙ, 

Д. 100 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

34 
23-075-64781-1-0052-

000065 

27.02.2023 
15:44 

 

59,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЮЖНО-
УРАЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 

454080, Челябинская 
область , Г. 

ЧЕЛЯБИНСК, ПР-КТ 
ЛЕНИНА, Д.76 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

35 
23-075-64781-1-0052-

000434 

27.02.2023 
17:59 

 

58,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ ХИМИКО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Д.И. 
МЕНДЕЛЕЕВА" 

125047, МОСКВА 
ГОРОД, ПЛ. 

МИУССКАЯ, Д.9 
5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

36 
23-075-64781-1-0052-

000379 

27.02.2023 
15:28 

 

57 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"АСТРАХАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

414000, Астраханская 
область , Г. 

АСТРАХАНЬ, УЛ. 
БАКИНСКАЯ, Д.121 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

37 
23-075-64781-1-0052-

000133 

27.02.2023 
17:29 

 

52,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЧУВАШСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. И.Я. 
ЯКОВЛЕВА" 

428000, ЧУВАШСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА - 
ЧУВАШИЯ, Г. 

ЧЕБОКСАРЫ, УЛ. 
К.МАРКСА, Д.38 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

38 
23-075-64781-1-0052-

000047 

27.02.2023 
16:09 

 

52 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"НОВОСИБИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

630126, Новосибирская 
область , Г. 

НОВОСИБИРСК, УЛ. 
ВИЛЮЙСКАЯ, Д.28 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

39 
23-075-64781-1-0052-

000258 

20.02.2023 
19:47 

 

50,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДИАТРИЧЕСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

194100, САНКТ-
ПЕТЕРБУРГ ГОРОД, 

УЛ. ЛИТОВСКАЯ, Д.2 
5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

  

 

 



 

Приложение № 1 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Итоговые оценки заявок, сведения о порядковом номере, присвоенном каждой заявке на участие в отборе 
 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Итоговая оценка 
заявки*, балл 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

40 
23-075-64781-1-0052-

000157 

27.02.2023 
17:03 

 

48,5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

690922, Приморский 
край , ОСТРОВ 
РУССКИЙ, Г. 

ВЛАДИВОСТОК, П 
АЯКС, Д. 10 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

41 
23-075-64781-1-0052-

000237 

27.02.2023 
15:41 

 

45 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "СТАНКИН" 

127055, Г.Москва , ПЕР. 
ВАДКОВСКИЙ, Д.3А 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

42 
23-075-64781-1-0052-

000114 

17.02.2023 
22:01 

 

38 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  "СЕВЕРО-
КАВКАЗСКИЙ ГОРНО-
МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ 
ИНСТИТУТ 
(ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 

362021, Республика 
Северная Осетия - 

Алания , Г. 
ВЛАДИКАВКАЗ, УЛ. 
НИКОЛАЕВА, Д.44 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 

Категория 1 

1 23-075-64781-1-0052-000247 20 19 20 35 5 

2 23-075-64781-1-0052-000290 16 11 0 33 5 

3 23-075-64781-1-0052-000255 18 16 0 26 5 

4 23-075-64781-1-0052-000390 16 13 0 30,5 5 

5 23-075-64781-1-0052-000336 15 12 0 32,5 5 

6 23-075-64781-1-0052-000412 15 13 0 31,5 4,5 

7 23-075-64781-1-0052-000097 18 10,5 0 30,5 4,5 

8 23-075-64781-1-0052-000147 16,67 16 10 17,67 2,33 

9 23-075-64781-1-0052-000223 17 13 0 28 4,5 

10 23-075-64781-1-0052-000120 17 13 0 28 3,5 

11 23-075-64781-1-0052-000130 16 12 0 29 3,5 

12 23-075-64781-1-0052-000315 14,67 10,33 0 31 4 

13 23-075-64781-1-0052-000284 15 9,5 5 25 5 

14 23-075-64781-1-0052-000433 6,5 10 10 28 4,5 

15 23-075-64781-1-0052-000364 14 11,67 0 28,67 4,33 

16 23-075-64781-1-0052-000081 11 16 7,5 19,5 4 

17 23-075-64781-1-0052-000140 19 20 0 24 2,5 

18 23-075-64781-1-0052-000179 13 16,5 0 24 4,5 
 

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 

19 23-075-64781-1-0052-000423 17 15 0 30 4,5 

20 23-075-64781-1-0052-000070 18,5 15,5 0 29,5 3 

21 23-075-64781-1-0052-000253 20 13 0 35 5 

22 23-075-64781-1-0052-000324 19 20 5 24,5 4 

23 23-075-64781-1-0052-000218 17,5 20 0 30,5 3,5 

24 23-075-64781-1-0052-000387 18 18 0 31 4,5 

25 23-075-64781-1-0052-000105 16 20 0 31,5 3,5 

26 23-075-64781-1-0052-000340 19 11,5 5 31 4,5 

27 23-075-64781-1-0052-000216 16 14,5 5 30,5 4,5 

28 23-075-64781-1-0052-000257 10 20 0 35 5 

29 23-075-64781-1-0052-000254 18 12 0 35 5 

30 23-075-64781-1-0052-000407 17 13 0 34,5 5 

31 23-075-64781-1-0052-000068 18 19 0 27,5 3 

32 23-075-64781-1-0052-000175 18 12 0 32,5 5 

33 23-075-64781-1-0052-000171 17 14 0 32,5 4 

34 23-075-64781-1-0052-000262 17 13 0 32 5 

35 23-075-64781-1-0052-000039 16 19,33 10 18 3,33 

36 23-075-64781-1-0052-000333 18 13 0 31,5 4 

37 23-075-64781-1-0052-000091 17,5 20 5 28 3,5 
 

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 

38 23-075-64781-1-0052-000322 7,5 13 0 32,5 4,5 

39 23-075-64781-1-0052-000067 20 13,5 0 21,5 2 

40 23-075-64781-1-0052-000037 10 12,5 0 18 4 

41 23-075-64781-1-0052-000089 9 7,5 0 24,5 3 

42 23-075-64781-1-0052-000332 9 3 0 27,5 4 

43 23-075-64781-1-0052-000230 8,5 6 0 24,5 4 

44 23-075-64781-1-0052-000386 8 9 0 22 4 

45 23-075-64781-1-0052-000102 14 13 0 12,5 2 

46 23-075-64781-1-0052-000312 7 3,5 0 24 4,5 

47 23-075-64781-1-0052-000177 8,5 11 0 16,5 3 

48 23-075-64781-1-0052-000107 13 6 0 14,5 3 

49 23-075-64781-1-0052-000321 4 9,5 0 18,5 3,5 

50 23-075-64781-1-0052-000042 8,5 9 0 14,5 3,5 

51 23-075-64781-1-0052-000013 13 8 0 11,5 3 

52 23-075-64781-1-0052-000163 5,5 7 0 15,5 2,5 

53 23-075-64781-1-0052-000035 11 7,5 0 7,5 1,5 

54 23-075-64781-1-0052-000176 6 4 0 13 2,5 

55 23-075-64781-1-0052-000231 3 13 0 24 5 

56 23-075-64781-1-0052-000334 13 19 0 20,5 5 
 

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 

57 23-075-64781-1-0052-000374 12 13 0 17,5 3 

58 23-075-64781-1-0052-000375 11,5 13 0 19,5 4 

59 23-075-64781-1-0052-000144 10,5 20 5 19 2,5 

60 23-075-64781-1-0052-000373 10 12 0 30,5 4 

61 23-075-64781-1-0052-000411 10,5 13 0 28 5 

62 23-075-64781-1-0052-000208 17 14,67 0 20,33 3,67 

63 23-075-64781-1-0052-000118 12 16 5 18,5 4 

64 23-075-64781-1-0052-000048 14,5 16 0 22,5 2,5 

65 23-075-64781-1-0052-000191 19 16 0 17,5 3 

66 23-075-64781-1-0052-000442 15,67 11,67 0 23,67 4 

67 23-075-64781-1-0052-000338 17 13 0 21,5 3 

68 23-075-64781-1-0052-000422 12,5 8 0 28 4,5 

69 23-075-64781-1-0052-000167 15 10 0 23,5 3,5 

70 23-075-64781-1-0052-000207 8 14,5 0 23,5 3,5 

71 23-075-64781-1-0052-000045 4,5 11,5 0 29 3,5 

72 23-075-64781-1-0052-000404 10,5 8,5 0 25 4,5 

73 23-075-64781-1-0052-000088 16 13 0 15 4 

74 23-075-64781-1-0052-000293 12,5 11,5 0 19,5 4 

75 23-075-64781-1-0052-000017 15 11 12,5 31,5 4 
 

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 

76 23-075-64781-1-0052-000098 20 14,5 5 23,5 4 

77 23-075-64781-1-0052-000046 7 11,5 0 0 0 

78 23-075-64781-1-0052-000391 14,5 13 10 34,5 5 

79 23-075-64781-1-0052-000212 14,5 20 20 30,5 4,5 

80 23-075-64781-1-0052-000331 20 15,5 15 34 5 

81 23-075-64781-1-0052-000316 19 20 15 30,5 4,5 

82 23-075-64781-1-0052-000249 18 20 15 30,5 5 

83 23-075-64781-1-0052-000299 17,5 10,5 20 35 5 

84 23-075-64781-1-0052-000270 20 18 10 35 5 

85 23-075-64781-1-0052-000016 16,5 15,5 20 34 5 

86 23-075-64781-1-0052-000196 18 20 15 29,5 4 

87 23-075-64781-1-0052-000233 19 20 0 35 5 

88 23-075-64781-1-0052-000385 19 18 10 34,5 5 

89 23-075-64781-1-0052-000044 16 16,5 10 33 5 

90 23-075-64781-1-0052-000056 20 18,5 10 33 4 

91 23-075-64781-1-0052-000288 15 13 20 29 5 

92 23-075-64781-1-0052-000292 19 8,5 20 32 4,5 

93 23-075-64781-1-0052-000198 18 13 20 28 4,5 

94 23-075-64781-1-0052-000168 20 14,5 10 29,5 5 
 

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 

95 23-075-64781-1-0052-000169 20 19 0 33 5 

96 23-075-64781-1-0052-000213 18 13 20 24 2,5 

97 23-075-64781-1-0052-000415 16,5 20 20 33,5 5 

98 23-075-64781-1-0052-000202 18 16 5 32,5 4,5 

99 23-075-64781-1-0052-000272 17 20 20 34,5 5 

100 23-075-64781-1-0052-000361 18 16 15 24 3,5 

101 23-075-64781-1-0052-000146 20 15,5 20 31,5 4,5 

102 23-075-64781-1-0052-000148 18 17 10 26,5 4,5 

103 23-075-64781-1-0052-000308 18 18 20 35 5 

104 23-075-64781-1-0052-000295 19 13 20 35 5 

Категория 2 

1 23-075-64781-1-0052-000010 17 14,5 0 26 2 

2 23-075-64781-1-0052-000327 12,5 7,5 0 12 2,5 

3 23-075-64781-1-0052-000330 9 6,5 0 15 3,5 

4 23-075-64781-1-0052-000135 14 15,5 20 31,5 5 

5 23-075-64781-1-0052-000273 20 20 10 32,5 3,5 

6 23-075-64781-1-0052-000188 18 19 10 34 4,5 

7 23-075-64781-1-0052-000225 18 19 10 33,5 5 

8 23-075-64781-1-0052-000079 20 16 10 34,5 5 
 

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 

9 23-075-64781-1-0052-000280 20 12 0 25,5 2 

10 23-075-64781-1-0052-000294 7,5 0,5 0 14 1,5 

11 23-075-64781-1-0052-000018 16,5 14,5 0 24 3 

12 23-075-64781-1-0052-000241 8,5 16,5 0 32 3 

13 23-075-64781-1-0052-000008 18 20 5 27,5 3,5 

14 23-075-64781-1-0052-000259 15 9,5 0 30 4,5 

15 23-075-64781-1-0052-000416 8,5 16 0 30,5 4 

16 23-075-64781-1-0052-000314 17,5 16 0 21,5 4 

17 23-075-64781-1-0052-000403 5 7 0 11 2 

18 23-075-64781-1-0052-000108 17 14,5 0 24,5 3,5 

19 23-075-64781-1-0052-000366 18 13 20 30 4,5 

20 23-075-64781-1-0052-000117 13,5 14,5 0 25,5 5 

21 23-075-64781-1-0052-000164 20 18 15 33,5 5 

22 23-075-64781-1-0052-000009 19 19 10 34 5 

23 23-075-64781-1-0052-000161 17 20 20 31 4,5 

24 23-075-64781-1-0052-000414 15,5 3 5 15,5 1,5 

25 23-075-64781-1-0052-000378 11 12 0 17,5 4 

26 23-075-64781-1-0052-000057 19 20 20 26,5 5 

27 23-075-64781-1-0052-000082 7,5 13 0 20,5 4,5 
 

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 

28 23-075-64781-1-0052-000228 20 20 15 31 4,5 

29 23-075-64781-1-0052-000240 12 10,5 0 21 3 

30 23-075-64781-1-0052-000382 19 13 20 33,5 5 

31 23-075-64781-1-0052-000083 17 20 20 29 4,5 

32 23-075-64781-1-0052-000444 6 10 0 21 3,5 

33 23-075-64781-1-0052-000006 17,5 20 20 25,5 3,5 

34 23-075-64781-1-0052-000349 20 19 20 29,5 4 

35 23-075-64781-1-0052-000166 9,5 10 0 27 4 

36 23-075-64781-1-0052-000371 15,5 17 0 24 4 

37 23-075-64781-1-0052-000367 6,5 5 10 26,5 3 

38 23-075-64781-1-0052-000250 18 20 20 31,5 4,5 

39 23-075-64781-1-0052-000180 12 9 0 28,5 3 

40 23-075-64781-1-0052-000122 18 18 20 33,5 5 

41 23-075-64781-1-0052-000432 12 18 0 21,5 2 

42 23-075-64781-1-0052-000353 16,5 9,5 0 25 2,5 

43 23-075-64781-1-0052-000356 14 8 0 28 4 

44 23-075-64781-1-0052-000298 12 13 0 9,5 2 

45 23-075-64781-1-0052-000178 4 8 0 32,5 4,5 

46 23-075-64781-1-0052-000365 20 20 5 33,5 5 
 

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 

47 23-075-64781-1-0052-000394 13 20 0 24 3 

48 23-075-64781-1-0052-000189 20 19 0 32 3 

49 23-075-64781-1-0052-000007 16,5 20 0 28,5 5 

50 23-075-64781-1-0052-000074 13 18 0 31 4,5 

51 23-075-64781-1-0052-000313 17,5 18 7,5 32 3,5 

52 23-075-64781-1-0052-000235 20 18 5 31,5 4 

53 23-075-64781-1-0052-000184 17 17 0 28,5 4,5 

54 23-075-64781-1-0052-000426 14,5 13 10 26 3,5 

55 23-075-64781-1-0052-000215 18 16 5 34,5 5 

56 23-075-64781-1-0052-000311 3,5 1,5 0 13 1,5 

57 23-075-64781-1-0052-000289 20 20 5 29 4,5 

58 23-075-64781-1-0052-000232 16 16 12,5 23 4 

59 23-075-64781-1-0052-000221 18 9 0 34 5 

60 23-075-64781-1-0052-000112 13,5 16 5 31,5 5 

61 23-075-64781-1-0052-000357 20 16 0 27 4,5 

62 23-075-64781-1-0052-000131 20 11 0 32 5 

63 23-075-64781-1-0052-000028 18 13 0 32,5 5 

64 23-075-64781-1-0052-000244 11 10 10 32,5 5 

65 23-075-64781-1-0052-000300 16,5 16 0 33,5 4,5 
 

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 

66 23-075-64781-1-0052-000268 20 14 15 17 2,5 

67 23-075-64781-1-0052-000234 16 15 0 32,5 5 

68 23-075-64781-1-0052-000342 16,5 19 0 29 4,5 

69 23-075-64781-1-0052-000352 18 17 10 28 4 

70 23-075-64781-1-0052-000222 18 6 10 31 4,5 

71 23-075-64781-1-0052-000002 14 18 0 34 5 

72 23-075-64781-1-0052-000252 19 18 5 22 2 

73 23-075-64781-1-0052-000072 17 13,5 0 30,5 5 

74 23-075-64781-1-0052-000181 18 17 5 28,5 4 

75 23-075-64781-1-0052-000395 20 15,5 5 34 5 

76 23-075-64781-1-0052-000217 18 17 0 32,5 5 

77 23-075-64781-1-0052-000174 17 15,5 10 35 5 

78 23-075-64781-1-0052-000429 11,5 16 0 32,5 4,5 

79 23-075-64781-1-0052-000071 19 20 10 27,5 4,5 

80 23-075-64781-1-0052-000443 15 19 10 33,5 5 

81 23-075-64781-1-0052-000296 16,5 13 0 28,5 4 

82 23-075-64781-1-0052-000277 16 15 0 26,5 4,5 

83 23-075-64781-1-0052-000360 17,5 12,5 10 29,5 5 

84 23-075-64781-1-0052-000183 16,5 16,5 0 33,5 5 
 

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 

85 23-075-64781-1-0052-000309 13,5 13 0 33,5 5 

86 23-075-64781-1-0052-000246 17 10 0 33 5 

87 23-075-64781-1-0052-000345 17 18 0 26,5 4 

88 23-075-64781-1-0052-000005 15 15,5 0 31 4 

89 23-075-64781-1-0052-000141 17 19 0 22 3,5 

90 23-075-64781-1-0052-000376 19 17 10 32 4,5 

Категория 3 

1 23-075-64781-1-0052-000428 19 20 0 33,5 4,5 

2 23-075-64781-1-0052-000341 19 19 0 28,5 3,5 

3 23-075-64781-1-0052-000310 18 20 0 32 4 

4 23-075-64781-1-0052-000206 19 20 0 28 3,5 

5 23-075-64781-1-0052-000114 12 10 0 14,5 1,5 

6 23-075-64781-1-0052-000392 16 20 15 23 3 

7 23-075-64781-1-0052-000347 20 20 20 33,5 4,5 

8 23-075-64781-1-0052-000051 20 19 5 28 4,5 

9 23-075-64781-1-0052-000201 19 20 0 29,5 4 

10 23-075-64781-1-0052-000187 19 20 20 33 4,5 

11 23-075-64781-1-0052-000073 19 20 0 28,5 4,5 

12 23-075-64781-1-0052-000060 18 16 5 28,5 4,5 
 

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 

13 23-075-64781-1-0052-000061 19 20 0 29 3,5 

14 23-075-64781-1-0052-000115 20 19 0 33 4,5 

15 23-075-64781-1-0052-000271 20 20 20 33,5 4,5 

16 23-075-64781-1-0052-000063 20 20 15 32,5 3,5 

17 23-075-64781-1-0052-000261 15 20 10 29 4 

18 23-075-64781-1-0052-000053 20 15 0 31 4 

19 23-075-64781-1-0052-000209 16 14,5 0 26 4,5 

20 23-075-64781-1-0052-000381 15 20 0 22 3 

21 23-075-64781-1-0052-000129 20 19 10 30,5 5 

22 23-075-64781-1-0052-000065 14 10,5 0 31,5 3,5 

23 23-075-64781-1-0052-000165 18 11 0 30 4,5 

24 23-075-64781-1-0052-000023 20 19 10 29 3 

25 23-075-64781-1-0052-000354 20 18 20 22,5 4 

26 23-075-64781-1-0052-000251 16,5 20 15 28,5 5 

27 23-075-64781-1-0052-000003 18 16,5 10 31,5 5 

28 23-075-64781-1-0052-000434 8 13 0 33,5 4 

29 23-075-64781-1-0052-000237 5 13 0 23,5 3,5 

30 23-075-64781-1-0052-000106 19 18 20 25 3,5 

31 23-075-64781-1-0052-000379 20 13 0 21,5 2,5 
 

 



 

 

Оценка заявок по критериям (Юридическое лицо) 
 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Критерий 1 Критерий 2 Критерий 3 Критерий 4 Критерий 5 

32 23-075-64781-1-0052-000001 17,5 20 15 31,5 4 

33 23-075-64781-1-0052-000087 16,5 20 0 26,5 4,5 

34 23-075-64781-1-0052-000133 14 7,5 10 18 3 

35 23-075-64781-1-0052-000047 16 11 0 21,5 3,5 

36 23-075-64781-1-0052-000024 18,5 10,5 0 28,5 3,5 

37 23-075-64781-1-0052-000258 13 11 0 23 3,5 

38 23-075-64781-1-0052-000409 17,5 13 15 19,5 3,5 

39 23-075-64781-1-0052-000157 15 15 0 15 3,5 

40 23-075-64781-1-0052-000004 18 20 20 29 3 

41 23-075-64781-1-0052-000441 13 15 0 32,5 4,5 

42 23-075-64781-1-0052-000417 9,5 18 0 29 4 
 

Критерий 1: 1. Критерий «Опыт научно-организационной деятельности студенческих научных сообществ » 
 

 

Критерий 2: 2. Критерий «Опыт научно-исследовательской работы членов СНС» 
 

 

Критерий 3: 3. Критерий «Опыт участия, призерство, победы в региональных, федеральных, отраслевых конкурсах оценки деятельности СНС» 
 

 

Критерий 4: 4. Критерий «Описание проекта развития СНС» 
 

 

Критерий 5: 5. Критерий «Качество документов заявки» 
 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

Категория 1 

 

1 
23-075-64781-1-0052-

000247 

27.02.2023 
17:39 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ФИНАНСОВЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПРИ 
ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

125167, Г.Москва, ПР-КТ, 
ЛЕНИНГРАДСКИЙ, Д., 49/2 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

2 
23-075-64781-1-0052-

000272 

21.02.2023 
15:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕНЗЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

440014, Пензенская область , Г. ПЕНЗА, 
УЛ. БОТАНИЧЕСКАЯ, Д.30 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

3 
23-075-64781-1-0052-

000308 

27.02.2023 
17:34 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
И.Т. ТРУБИЛИНА" 

350044, Краснодарский край , Г. 
КРАСНОДАР, УЛ. ИМ. КАЛИНИНА, 

Д.13 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

4 
23-075-64781-1-0052-

000415 

27.02.2023 
15:07 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

610000, Кировская область , Г. КИРОВ, 
УЛ. МОСКОВСКАЯ, Д.36 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

5 
23-075-64781-1-0052-

000295 

27.02.2023 
16:57 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

400002, Волгоградская область , Г. 
ВОЛГОГРАД, ПР-КТ 

УНИВЕРСИТЕТСКИЙ, Д.26 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

6 
23-075-64781-1-0052-

000146 

27.02.2023 
13:47 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

620144, Свердловская область , Г. 
ЕКАТЕРИНБУРГ,  8 

МАРТА/НАРОДНОЙ ВОЛИ, Д.62/45 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

7 
23-075-64781-1-0052-

000016 

27.02.2023 
09:38 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО" 

241036, Брянская область , Г. БРЯНСК, 
УЛ. БЕЖИЦКАЯ, Д.14 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

8 
23-075-64781-1-0052-

000212 

27.02.2023 
12:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕТРОЗАВОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

185910, КАРЕЛИЯ РЕСПУБЛИКА, Г. 
ПЕТРОЗАВОДСК, ПР-КТ ЛЕНИНА 

(ЦЕНТР Р-Н), Д. 33 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

9 
23-075-64781-1-0052-

000331 

27.02.2023 
14:19 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЧУВАШСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ И.Н. 
УЛЬЯНОВА" 

428015, Чувашская Республика - 
Чувашия , Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПР-КТ 

МОСКОВСКИЙ, Д.15 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

10 
23-075-64781-1-0052-

000316 

27.02.2023 
10:45 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЮГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

628012, Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра , Г. ХАНТЫ-МАНСИЙСК, 

УЛ. ЧЕХОВА, Д. 16 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

11 
23-075-64781-1-0052-

000249 

21.02.2023 
19:12 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПРОМЫШЛЕННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА" 

191186, Г.Санкт-Петербург , УЛ. 
БОЛЬШАЯ МОРСКАЯ, Д. 18, корп. 

ЛИТЕР А 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

12 
23-075-64781-1-0052-

000299 

22.02.2023 
14:40 

 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНКОВСКИЙ 
ИНСТИТУТ ИМЕНИ АНАТОЛИЯ 
СОБЧАКА" 

191023, САНКТ-ПЕТЕРБУРГ ГОРОД, 
ПР-КТ НЕВСКИЙ, Д.60 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

13 
23-075-64781-1-0052-

000270 

23.02.2023 
07:02 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПРИАМУРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ШОЛОМ-
АЛЕЙХЕМА" 

679015, Еврейская автономная область , 
Г. БИРОБИДЖАН, УЛ. ШИРОКАЯ, Д. 

70А 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

14 
23-075-64781-1-0052-

000196 

27.02.2023 
16:08 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТАМБОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

392000, Тамбовская область, ТАМБОВ, 
УЛ, СОВЕТСКАЯ, Д., 106/5, ПОМЕЩ., 2 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

15 
23-075-64781-1-0052-

000385 

27.02.2023 
19:42 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАЛТИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
"ВОЕНМЕХ" ИМ. Д.Ф. УСТИНОВА" 

Санкт-Петербург, ул. 1-я 
Красноармейская, д.1 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

16 
23-075-64781-1-0052-

000056 

27.02.2023 
16:51 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

424000, Республика Марий Эл , Г. 
ЙОШКАР-ОЛА, ПЛ. ИМ ЛЕНИНА, Д.3 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

17 
23-075-64781-1-0052-

000292 

21.02.2023 
19:12 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
СПОРТА "ГЦОЛИФК" 

105122, Г.Москва , Б-Р СИРЕНЕВЫЙ, Д. 
4 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

18 
23-075-64781-1-0052-

000198 

27.02.2023 
14:24 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОЦИАЛЬНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

400005, Волгоградская область , Г. 
ВОЛГОГРАД, ПР-КТ ИМ. В.И. 

ЛЕНИНА, Д.27 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

19 
23-075-64781-1-0052-

000288 

27.02.2023 
13:06 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОРЕНБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

460014, Оренбургская область , Г. 
ОРЕНБУРГ, УЛ. ЧЕЛЮСКИНЦЕВ, Д.18 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

20 
23-075-64781-1-0052-

000044 

27.02.2023 
11:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВЛАДИВОСТОКСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

690014, Приморский край , Г. 
ВЛАДИВОСТОК, УЛ. ГОГОЛЯ, Д.41 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

Категория 2 

 

1 
23-075-64781-1-0052-

000122 

27.02.2023 
12:49 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДАГЕСТАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

367000, Республика Дагестан , Г. 
МАХАЧКАЛА, УЛ. МАГОМЕТА 

ГАДЖИЕВА, Д. 43А 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

2 
23-075-64781-1-0052-

000250 

27.02.2023 
17:30 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОРДОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ М. Е. ЕВСЕВЬЕВА" 

430007, Республика Мордовия , Г. 
САРАНСК, УЛ. СТУДЕНЧЕСКАЯ, Д.11, 

корп. К.А 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

3 
23-075-64781-1-0052-

000349 

22.02.2023 
15:49 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МИСИС" 

119049, Г.Москва , ПР-КТ ЛЕНИНСКИЙ, 
Д. 4СТР1 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

4 
23-075-64781-1-0052-

000161 

27.02.2023 
12:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

634050, Томская область , Г. ТОМСК, 
ТРАКТ МОСКОВСКИЙ, Д.2 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

5 
23-075-64781-1-0052-

000164 

27.02.2023 
14:44 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ И.И. МЕЧНИКОВА" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

191015, Г.Санкт-Петербург , УЛ. 
КИРОЧНАЯ, Д.41 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

6 
23-075-64781-1-0052-

000057 

21.02.2023 
11:15 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МОРСКОЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

298309, Республика Крым , Г. КЕРЧЬ, 
УЛ. ОРДЖОНИКИДЗЕ, Д. 82 

2 993 217,00 2 993 217,00 0,00 0,00 

 

7 
23-075-64781-1-0052-

000228 

27.02.2023 
13:26 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕНЗЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

440026, Пензенская область , Г. ПЕНЗА, 
УЛ. КРАСНАЯ, Д.40 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

8 
23-075-64781-1-0052-

000382 

27.02.2023 
15:41 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"САМАРСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЕВА" 

443086, Самарская область , Г. САМАРА, 
Ш. МОСКОВСКОЕ, Д. 34 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

9 
23-075-64781-1-0052-

000083 

27.02.2023 
16:21 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

400066, Волгоградская область , Г 
ВОЛГОГРАД, ПЛ ПАВШИХ БОРЦОВ, 

ЗД. 1 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

10 
23-075-64781-1-0052-

000009 

27.02.2023 
17:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ 
СООБЩЕНИЯ" 

664074, Иркутская область , Г. 
ИРКУТСК, УЛ. ЧЕРНЫШЕВСКОГО, Д. 

15 
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

 

Категория 3 

 

1 
23-075-64781-1-0052-

000271 

22.02.2023 
17:08 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

420008, Республика Татарстан 
(Татарстан), КАЗАНЬ, УЛ, 

КРЕМЛЕВСКАЯ, Д., 18 
5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

2 
23-075-64781-1-0052-

000347 

27.02.2023 
10:55 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЯДЕРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МИФИ" 

115409, Г.Москва , Ш. КАШИРСКОЕ, 
Д.31 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

3 
23-075-64781-1-0052-

000187 

27.02.2023 
14:45 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ" 

450076, Республика Башкортостан, УФА, 
УЛ, ЗАКИ ВАЛИДИ, Д., 32 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

4 
23-075-64781-1-0052-

000063 

27.02.2023 
17:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВЫЙ 
МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ И.М. СЕЧЕНОВА 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ (СЕЧЕНОВСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ) 

119048, Г.Москва , УЛ. ТРУБЕЦКАЯ, 
Д.8, корп. СТР.2 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

5 
23-075-64781-1-0052-

000004 

22.02.2023 
05:24 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КОМСОМОЛЬСКИЙ-НА-АМУРЕ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

681013, ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ, Г. 
КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ, ПР-КТ 

ЛЕНИНА, Д.27, ----, корп. -- 
5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

6 
23-075-64781-1-0052-

000001 

27.02.2023 
19:28 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НОВГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА 
МУДРОГО" 

173003, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. 
ВЕЛИКИЙ НОВГОРОД, УЛ. БОЛЬШАЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ, Д.41 
5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

7 
23-075-64781-1-0052-

000106 

27.02.2023 
17:29 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

664074, Иркутская область , Г. 
ИРКУТСК, УЛ. ЛЕРМОНТОВА, Д. 83 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 



 

Приложение № 2 
к протоколу № И-23-075-64781-1-0052 

 

 

 

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии), 
с которыми заключается соглашение, и размер предоставляемых средств 

 

  

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер заявки 

Дата и время 
поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Объем предоставляемого 

финансирования 

 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

 

8 
23-075-64781-1-0052-

000251 

22.02.2023 
13:45 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СМОЛЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

214019, СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. 
СМОЛЕНСК, УЛ. КРУПСКОЙ, Д.28 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

9 
23-075-64781-1-0052-

000354 

27.02.2023 
17:16 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«РОСТОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
(РИНХ)» 

344002, Ростовская область , Г. РОСТОВ-
НА-ДОНУ, УЛ. БОЛЬШАЯ САДОВАЯ, 

Д.69 
5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

10 
23-075-64781-1-0052-

000129 

27.02.2023 
17:55 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 
(УНИВЕРСИТЕТ) МИНИСТЕРСТВА 
ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

119454, МОСКВА ГОРОД, ПР-КТ 
ВЕРНАДСКОГО, Д.76 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

 

  

 

 






